2024 年 4 月 11 日，公司在巨潮资讯网上披露了《关于 2024 年限制性股票激励计划授予登记完成的公告》，公司完

成了向 181 名激励对象授予 964,000 股限制性股票事宜。

2、公司向特定对象发行 A股股票批复到期失效

2024 年 6 月 11 日，公司在巨潮资讯网上披露了《关于向特定对象发行股票批复到期失效的公告》，由于发行时机

等多方面原因，公司未能在批复的有效期内实施本次向特定对象发行股票事宜，该批复到期自动失效。本次向特定对象

发行股票的批复到期失效，不会对公司的生产经营活动产生重大影响。

3、公司部分募投项目延期

2024 年 6 月 21 日，公司召开了第三届董事会第十三次（临时）会议、第三届监事会第十三次（临时）会议，审议

通过了《关于部分募投项目延期的议案》，结合公司募投项目实际建设情况，在募投项目实施主体、实施地点、投资用

途、募集资金承诺投资总额不变的情况下，同意将募投项目“高端智能控制器研发生产基地项目（一期）”达到预定可

使用状态日期延期至 2025 年 6 月。

4、2024 年半年度权益分派

2024 年 8 月 21 日，公司召开的第三届董事会第十四次（定期）会议、第三届监事会第十四次（定期）会议，并于

2024 年 9 月 10 日召开了 2024 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于 2024 年半年度利润分配预案的议案》，同意

公司以实施分配方案时股权登记日的总股本为基数，按分配比例不变的原则，以未分配利润向全体股东每 10 股派发现金

股利 4.5 元（含税），本次分配不送红股，也不以资本公积金转增股本。公司于 2024 年 9 月 23日实施完成了上述权益

分派，共计派发 5,030.06 万元（含税），占公司 2024 年半年度母公司净利润的 60%。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2024 年 6 月 21 日，公司召开了第三届董事会第十三次（临时）会议、第三届监事会第十三次（临时）会议，审议

通过了《关于向越南孙公司增资的议案》。为落实公司中长期国际化发展战略，把握市场机遇，积极拓展海外市场，提

升公司核心竞争力，董事会同意公司使用自有资金通过全资子公司振邦智能科技（香港）有限公司向振邦智能（越南）

增资 1,350 万美元。本次增资不会导致公司合并报表范围变化，不会对公司及子公司财务及经营状况产生重大不利影响。

截至目前，上述增资事宜尚在进行中。

深圳市振邦智能科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

64

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

57,309,564 51.70% 964,000 -479,064 484,936 57,794,500 51.70%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
57,309,564 51.71% 964,000 -479,064 484,936 57,794,500 51.71%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

57,309,564 51.71% 964,000 -479,064 484,936 57,794,500 51.71%

4、外资

持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

53,533,840 48.30% 450,814 450,814 53,984,654 48.30%

1、人民

币普通股
53,533,840 48.30% 450,814 450,814 53,984,654 48.30%

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数
110,843,404 100.00% 964,000

-

28,250.0

0

935,750

.00
111,779,154

100.00

%

深圳市振邦智能科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

65

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，高管有限售条件股份的变动导致境内自然人限售股增加 18,000 股，有限售条件股份由此增加 18,000

股，总股本未发生变化。

2、报告期内，经公司 2024 年第一次临时股东大会批准，公司实施了 2024 年限制性股票激励计划，向 181 名激励对

象授予了 964.000 股限制性股票,限制性股票于 2024 年 4 月 12 日上市,公司总股本由此增加 964.000 股。

3、根据《上市公司股权激励管理办法》、公司《2021 年限制性股票和股票期权激励计划（草案）》的相关规定，公

司 17 名激励对象因个人原因离职而不再符合激励条件，公司对其已授予但尚未解锁的 28,250 股限制性股票进行回购注

销，公司总股本由此减少 28,250 股。

4、根据《上市公司股权激励管理办法》、公司《2021 年限制性股票和股票期权激励计划（草案）》的相关规定，公

司为预留授予部分第二个限售期符合条件的 69 名激励对象持有的 155,950 股限制性股票办理了解除限售事宜，股份于

2024 年 5 月 13 日上市流通，有限售条件股份由此减少 155,950 股，总股本未发生变化。